ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày          tháng 01  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ bầu cử số 12 thuộc Đơn vị bầu cử số 05 phụ trách

công tác bầu cử trong khu vực bỏ phiếu số 12 (TDP 6 Nghĩa Phú)
địa điểm bỏ phiếu tại Hội trường TDP 6 Nghĩa Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội
và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về rút
ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ
2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 18 /01/2026 của UBND phường
Nam Gia Nghĩa về việc thành lập các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, trên
địa bàn phường Nam Gia Nghĩa;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân phường và Thường
trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử số 12 thuộc Đơn vị bầu cử số 05 phụ trách công
tác bầu cử trong khu vực bỏ phiếu số 12 (TDP 6 Nghĩa Phú) địa điểm bỏ phiếu tại Hội
trường TDP 6 Nghĩa Phú, cụ thể như sau:

(có Danh sách Tổ bầu cử kèm theo).
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử thực hiện theo quy định tại khoản 2,

Điều 25 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân:
“Tổ bầu cử có các nhiệm vụ, quyền hạn sau đây:
a) Phụ trách công tác bầu cử trong khu vực bỏ phiếu;
b) Bố trí phòng bỏ phiếu, chuẩn bị hòm phiếu;

2

c) Nhận tài liệu và phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân
từ các Ban bầu cử tương ứng; phát Thẻ cử tri, phiếu bầu cử có đóng dấu của Tổ bầu
cử cho cử tri;

d) Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày bầu cử, nơi bỏ phiếu, thời gian
bỏ phiếu trong thời hạn 10 ngày trước ngày bầu cử (tức là từ ngày 05 tháng 3 năm
2026 đến ngày 14 tháng 3 năm 2026);

đ) Bảo đảm thực hiện nghiêm chỉnh quy định của pháp luật về bầu cử và nội quy
phòng bỏ phiếu;

e) Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn
của Tổ bầu cử; nhận và chuyển đến Ban bầu cử tương ứng khiếu nại, tố cáo về người
ứng cử đại biểu Quốc hội, người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân mỗi cấp và các
khiếu nại, tố cáo khác không thuộc thẩm quyền giải quyết của Tổ bầu cử;

g) Kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI, biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân từng cấp nhiệm
kỳ 2026 - 2031 để gửi đến các Ban bầu cử tương ứng;

h) Chuyển biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử và toàn bộ phiếu bầu cử đến Ủy
ban nhân dân cấp xã nơi có khu vực bỏ phiếu khi kết thúc việc kiểm phiếu;

i) Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo quy định của các tổ chức
phụ trách bầu cử cấp trên;

k) Thực hiện việc bầu cử thêm, bầu cử lại tại khu vực bỏ phiếu (nếu có)”.
Điều 3. Tổ bầu cử có con dấu riêng hoạt động theo quy định của pháp luật. Tổ

bầu cử hết nhiệm vụ, tự giải thể theo quy định tại Điều 28 Luật bầu cử đại biểu Quốc
hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);
- UBBC tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND phường;
- BCĐ bầu cử phường;
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH phường;
- CT, các PCT UBND phường
- Các thành viên UBBC phường;
- Các phòng chuyên môn, trung tâm thuộc phường;
- Tổ giúp việc UBBC phường;
- Các Tổ dân phố;
- Các đơn vị trường học;
- Trang TTĐT phường (đăng tin);
- Lưu: VT, VHXH (P).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Văn Quốc

3

DANH SÁCH
Tổ bầu cử số 12 thuộc Đơn vị bầu cử số 05

phụ trách công tác bầu cử trong khu vực bỏ phiếu số 12
(TDP 6 Nghĩa Phú) địa điểm bỏ phiếu tại Hội trường TDP 6 Nghĩa Phú

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /01/2026 của UBND phường)

Stt Họ và tên Chức vụ Phân công Số điện thoại

1 Ngô Xuân Hường Bí thư Chi bộ - Trưởng ban
CTMT Tổ trưởng 0835.770.607

2 Đặng Thị Quyên Chuyên viên Trung tâm
Phục vụ Hành chính công Thư ký 0942.258.279

3 Nguyễn Văn Tư Phó Bí thư Chi bộ - Tổ
trưởng Tổ dân phố Uỷ viên 0814.468.600

4 Lê Thị Bộ Phó ban CTMT Uỷ viên 0393.346.823

5 Dương Tín Thọ Tổ trưởng Tổ ANCS Uỷ Viên 0848.331.338

6 Trần Văn Thụ Tổ phó Tổ ANCS Uỷ Viên 0985.478.124

7 Nguyễn Ngọc Anh Bí thư Đoàn Uỷ viên 0896.894.848

8 Lê Thị Yến Vy Phó Bí thư Đoàn Uỷ viên 0374.567.071

9 Nguyễn Thị Sửu Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Uỷ viên 0833.009.709

10 Lưu Phượng Thơm Chi hội trưởng Hội Nông
dân Uỷ viên 0978.292.922

11 Nguyễn Thị Thảo Nhân viên Trạm y tế
phường Uỷ viên 0385.305.781

12 Nguyễn Thị Trang Giáo viên Trường Mầm
non Hoa Cúc Uỷ viên 0988.787.148

13 Nguyễn Thị Tâm Giáo viên Trường Mầm
non Hoa Cúc Uỷ viên 0333.599.567

14 Đỗ Xuân Rải Cử tri Uỷ viên 0775.495.844

15 Đỗ Thị Mỹ Nhung Cử tri Uỷ viên 0933.434.565
          Danh sách có 15 thành viên./.

		2026-01-31T17:26:39+0700

		Phan Văn Quốc
	2026-01-31T18:24:35+0700
	Signer's office
	Phan Văn Quốc
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T21:53:59+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T21:54:08+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T21:54:16+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T21:54:23+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T21:54:53+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!